
 

ЧАСТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ "НОВОШКОЛА" 

(ЧОУ ЦО "НОВОШКОЛА") 
ОГРН 1180280072994  ИНН  0274942518  КПП 027401001  
р/счет 40703810400810000079 в филиале ПАО "БАНК УРАЛСИБ" в г. Уфа 
к/счет 30101810600000000770, БИК 048073770 
Юридический адрес:  
450052, Республика Башкортостан,  г. Уфа, ул. Гоголя, д.  63, корп. 2, офис 3 

тел./факс:  (347) 287-11-99, e-mail: novoschoolufa@gmail.com 

 

Приказ № 175  

от 30.08.2024г.  

 

О внесении изменений в основные образовательные программы  

ЧОУ ЦО «Новошкола» 

 

На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона 

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона 

от 19.12.2023 № 618-ФЗ, Федерального государственного образовательного стандарта 

основного общего образования, утвержденного приказом Минпросвещения от 31.05.2021 

№ 287, Федеральной образовательной программы основного общего образования, 

утвержденной приказом Минпросвещения от 18.05.2023 № 370, с учетом изменений, 

внесенных приказом от 19.03.2024 № 171, в соответствии с решением педагогического 

совета ЧОУ ЦО "Новошкола"» от 26.08.2024 протокол № 1 и в целях приведения основных 

образовательных программ в соответствии  с требованиями ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в основную образовательную программу начального общего 

образования ЧОУ ЦО "Новошкола». 
2.1. В целевой раздел: 

2.1.1. В пояснительную записку (приложение 1). 

2.1.2. В планируемые результаты освоения обучающимися основной образовательной 

программы (приложение 2). 

2.1.3. В систему оценки достижения планируемых результатов освоения программы 

начального общего образования (приложение 3). 

2.2. В содержательный раздел: 

2.2.1. В рабочие программы учебных предметов, курсов, модулей обязательной части 

учебного плана (приложение 4). 

2.2.2. В рабочую программу воспитания (приложение 5). 

2.3. В организационный раздел: 

2.3.1. В учебные планы основного общего образования (приложение 6). 

2.3.2. В план внеурочной деятельности (приложение 7). 

2.3.3. В календарный учебный график (приложение 8). 

2.3.4. В календарный план воспитательной работы основного общего образования 

(приложение 9). 

2. Утвердить изменения, внесенные в основную образовательную программу начального 

общего образования ЧОУ ЦО "Новошкола». 

3. Внести изменения в основную образовательную программу основного общего 

образования ЧОУ ЦО «Новошкола». 
3.1. В целевой раздел: 

3.1.1. В пояснительную записку (приложение 1). 

3.1.2. В планируемые результаты освоения обучающимися основной образовательной 

программы (приложение 2). 

3.2. В содержательный раздел: 

3.2.1. В рабочие программы учебных предметов, курсов, модулей обязательной части 

учебного плана (приложение 3). 

3.2.2. В рабочую программу воспитания (приложение 4). 

 



3.3. В организационный раздел: 

3.3.1. В учебные планы основного общего образования (приложение 5). 

3.3.2. В план внеурочной деятельности (приложение 6). 

3.3.3. В календарный учебный график (приложение 7). 

3.3.4. В календарный план воспитательной работы основного общего образования 

(приложение 8). 

4. Утвердить изменения, внесенные в основную образовательную программу основного 

общего образования ЧОУ ЦО «Новошкола». 

5. Внести изменения в основную общеобразовательную программу среднего общего 

образования. 
5.1. В целевой раздел: 

5.1.1. В пояснительную записку (приложение 1). 

5.1.2. В планируемые   результаты освоения обучающимися основной образовательной 

программы (приложение 2). 

5.2. В содержательный раздел: 

5.2.1. В рабочие программы учебных предметов, курсов, модулей обязательной части 

учебного плана (приложение 3). 

5.3. В организационный раздел: 

5.3.1. В учебные планы среднего общего образования (приложение 4). 

5.3.2. В план внеурочной деятельности (приложение 5). 

5.3.3. В календарный учебный график (приложение 6). 

5.3.4. В календарный план воспитательной работы среднего общего образования 

(приложение 7). 

6. Утвердить изменения, внесенные в основную образовательную программу среднего 

общего образования ЧОУ ЦО «Новошкола». 

7. Заместителю директора по УВР Иванцовой Н.А. обеспечить мониторинг качества 

реализации основных образовательных программ начального, основного, среднего 

общего образования. 

8. Заместителю директора по ИКТ Коновалову А.С., ответственному за размещение 

информации на официальном сайте школы, разместить на сайте ЧОУ ЦО 

«Новошкола» дополнения в основные образовательные программы начального, 

основного, среднего общего образования в новой редакции в соответствии с Федеральной 

образовательной программой основного общего образования  в срок до 06.09.2024г. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам. директора по УВР 

Иванцову Н.А. 

 

 

 


